
!načka

ket

,Qýu

mpIetní

1íly

tIejší
tiŽ
,jen"
tých

tent
!mu

a pá|it
:h kol
' s e
4.6 s.
y níŽ
brzdy
na na

z

i
které
volantu.
hy
.íjemně

H A  F O T O .  A R C H I V F O T O :  A R C H I V 0 s . 2 0 1 3  E S Q  1 0 5

M'
DS]::]Íi

Svérázný poctivec
PODLE PŘEDSTAV VÝROBCE To MÁ BÝT AUTo Do MĚSTSKÉ
DŽUNGLE. TAM BY ALE suBARU xv BYLA Šroon, lrHo
SCHoPNoSTl  JSOU MNoHEM ŠlnŠÍn UKÁŽoU SE HLAVNĚ VENKU'
t  Z a z n a m e n a l  J A N  S T A C H A  I

ací|ení XV do města si
museli vymyslet lidé
z marketingového
oddělení značky' Vlastně
se iim ani nelze divit.
Autem s terénními

schopnostmi má nyní být hlavně
Subaru Forester, iehož jiŽ čtrntá
generace se nedávno začala prodávat.
Právě ten přesně zapadá do kategorie
SUV. opět se zvětšil a udělal tím
v nabídce značky prostol pro menší
a údajně více ,,trendy.. XV' které je

paradoxně stejně dlouhé, jako byly
vozy zprvní generace Foresteru' Ta
byla takovým vyšším hranatým kombi
na zvýšeném podvozku, které se umělo
qlpořádat i s terénem. Zkrátka
unikátem, postaveným pro náročné
podmínky.

Subaru XV je také tak trochu exot.
Yychází Z aktuální generace v Česku
neprodávaného hatchbacku lmpreza,
ale jeho podvozek svou světlou výškou
22 centimetrů překoná většinu

dnešních S[JV. To je rozdíl proti
předchozí Impreze XV, která sice dÍky
sadě ochranných plastů vypadala
neohroženě, ďe její
podvozek byl stejně nízký
jako v případě obyčejných
verzi. Že je i nové
Subaru XV blízkým
příbuzn1lm Impr ezy, lze
poznat nejen podle jeho
karoserie, ďe také podle
kvďitně zpracovaného
interiéru, kteý vypadá
stejně býelně iako celé auto
a nabízí dost místa pro
oďožení všelijakých
nezbýností, které s sebou
vozíme. Prostorově ie XV
mezi hatchbackem nižší
střední třídy' z nichž
většinu přerůstá, a SW iako

+ Subaíu XV ciává svoje sehopn*eti najev+
sadou ochranný,ch piastrr na blainicích
a nára*ni*inlr, na*pok ve mňsfě i:y sn rrrň!;t
iiLrit e{ek:i-.:í sudmndctipl!ci:Vél íité kÓlá, kt.řo
majl i  nej ievněiěi verze.

Všechno má svůj důvod. Do kufru se
toho nevejde tolik, protože jeho dno je
t,ryšší a nevešIa se pod něj ani úzká
dojezdová rezelva. V případě defektu
musí stačit Ťidiči jen lepicí sada na
opravu pneumatik. Je to tak ploto, že
pod kufiem sídlí diferenciál, součást
dlouholeté chlouby značky Subaru:
poctivého symetrického pohonu všech
kol. A co Že to ie na něm vlastně
symetrického? Vtip ie v tom. Že
všechny jeho komponenty jsou uloženy
v podélné ose vozu' díky čemuž má
rovnoměrné rozložení své hmotnosti
a nezatáčí tak na jednu stranu lépe než

na opaČnou.

Těžiště je pro Subaru
mantrou. Právě kvůIi něnru
se tato značka tak drží
plochých motorů, takzvaných
boxerů, které snižují Centrum
hmotnosti aut níže než
obvyklé řadové či vidlicové
motory. DÍky tomu dokáŽe
být vysoké a poměrně měkce
odpérované XV v zatáčkách
podobně rychlé jako
konvenční ,nízké.
hatchbacky' Když pojedete
hodně ostře, možná se
zaleknete bočnÍch náklonů

Všechnv
lompgngňty
tsouulozenv. 

vpodélné-
osevozu,

díkv čemuŽ
ma

rovnoměrné
rozlložení
hmotnosti
ařrezatáči

taknaiednu
stranúléoe
nebohůře.

Forester. Uvnitř nabídne dost místa oro
c\ři dloůé čIeny posádky, kterým
hatchbacky překonává a sveze se v něm
i pět lidí' ďe nad h]avami a hlavně
v kufru ie to horší.

karoserie, ale nikdy nebudete
mít doiem' že auto není stabi]ní. Pod
plynem dokáŽe zatáčky prolétávat aŽ
překvapiqími rychlostmi, ve kterých by
se většina SUV už poroučela do okolní
přírody' A to i na opravdu rozbitých



M,'
DS

:=á. ;:g.;

#wřŤ:;,ď
-r-i.jifu- {

Motor má
pro boxerv

týpigBvzrnik
a prr]emne

starosvětskÝ
charakter;-
jeho síla
narůstá

plynule.ato
ne]rePsr ze

seDe
dostává až
ve wšších
otáčkách.

-:P,

si lnicÍch. které pohodlné a př iIom
sebejisté XV nevyvedou z míry
(a kterých ie v naší zemi více než dost).
Situaci iistí vyspě1ý' jemně zasahuiící
stabi1izační systém, který ale bohuže1
nejde zcela vypnout. To je škoda,
zvláště u tak zábavného auta, kterým
XV dokáže být.

Jeho da|ším revírem Ie terén'
o vysokém podvozku tu i iž byla řeČ.
ale k tomu XV přidává také docela
nízkou hmotnost. Toto Subaru by se tak

mohlo stát
ideálním autem
třeba pro ty, kteří
bydlÍ v horách
a potřebuií vyjet
v zimě na
zasněžený nebo
zledovatělý
kopec. Vlastně je
nejpříměiším
nástupcem
starých Subaru,
v kterých
horalové
?Á  t , ě i Am  i

nh i íž r ] ó i í  r l o

sněhu
ztroskotaná těžká

moderní SUV. Stačí se podívat třeba do
Krkonoš... Ani špatné cesty
s hlubokými vyietými kolejemi pro něj
neisou problém, jediné, co jej v terénu
omezuje, je delší přední pŤevis
karoserie. XV dokonce nabízí i redukci
převodů, kterou disponuje jen málo
dnešních SUV. Tu ale může mít ien

i#*ilffiid"at.,i 
=-el*]*&ffivolba pro !!E!E

oopurce

nejlevnější
benzinový
model 1.6
s ručním
řazením. Ve
městě by XV
bylo prostě
nedoceněné'

Testované
auto
poháněl

naftových motorů, kterým XV jinak
nabídne unikátní dvoulitrový dieselový
boxer. Toto je nejschopněiší benzinová
kombinace. Motor má pro boxery
typický bručilý zvuk a příiemně
starosvětský charakter; jeho sí1a narůstá
plynule a to nejlepší ze sebe dostává až
ve vyšších otáčkách. Za častější řazenÍ
ch1apácky tužší šestistupňovou
manuá]ní převodovkou se odmění
slušným tempem a také kombinací
slušných výkonů s nízkou spotřebou,
která pri úsporné iízdě není příl iŠ
vzdálená od oficiálních údajů. To ie
v dnešní době téměř nevídané'

Subaru XV se prodává za Ceny
srovnatelné s levněišími SUV, přÍčemž

'je stále spíše takovým větším

+ lr]Í € l lcr i -r i5si j . j
* i : eh r o l r : i , : i r :

G  t+  v  S i i l h r f ! ;

nlkr jy rrn i lŮ.  *!:
$i]i$ l}r:tťll1il!: 'y
j*k.l J.tlt l Irlkt"i.í
z t iacnv i ln ! .
p ie i r  i ec l r rc : i
; l : ]YÍ() ln .}s t ' ,
i.:{i}la l() : flťi
zlrl l1 ' [.l i l i . l ir.í lnisi:
ťjť$t;} t'"k
*r.{!r {ail i lr:ricl:

i-11{l-q1Or, (aiCJ

d.:cl.í se .' 'r.:j*ci:

i ':e iíitj P["l. la!lve '
A,Jť.li{'}$]i l,i.l{it n s!
r* ;ur i l i
5  ťÍIH l . | | iť l1 i
z r i r l j i ,  l l Ók tc lé
v e :  z +  l n a ; i
i iíi]rT]c AUř.
i U : i L t .

hatchbackem. JenŽe odsoudit je1 za Io
by byia veiká chyba. Na svou velikost ie
sice možná dražší, ale tady se platí za
poctivou techniku, která by měla
d]ouho vydrŽet. A také se plati za
schopnosti - toh]e auto v terénu
projede skoro totéž iako Forester
a nechá za sebou většinu dnešních
SUV, které se terénně ien tváŤí a často
mají pohon jen předních kol.
Subaru na to jde opačně, jeho XV sí na
nic nehraie a místo toho dělá snad
více, než se od něj očekává. Navíc má
štědrou výbavu a pětiletou záruku.
o lecčems ostatně svědčí fakt, že
zák]adní barvou, za kterou se
nepřiplácí, je khaki. u

,'*-

Subaru XV se nabízís třemi motory, samozřejmě boxery. Zák|adem je
benzinová 1,6 vybavená redukcí převodů, kterou dvouIitr nedisponuje.

NejdraŽší i ne'isi|nější verzí je jediný naftový boxer na světě s výkonem 147 koní. Kdo je |íný
řadit, může si objednat bezestupňovou převodovku. Zážehový čtyřvá|ec 2,o Iitru; Výkon:
11o kW (15o koní); Max. točiv"ý moment:196 Nm/42oo ot./min.; Max. rych|ost: 187 km/h;
Zrych|ení z o na 1oo km/h: 1o,5 s; Spotřeba (město/mimo město/kombinovaná): 8,8/5,9/6,9 |
na 1oo km; Zavazadlový prostor:38o |; Rozměry:445ox178ox157o mm; Hmotnost: 1425 kg'
Gena: od 609 ooo Kč; cena testované verze: 734 ooo Kč (2.oi XS Executive).

t o 6  E s Q  0 5 . 2 0 1 3 i C T O  A R C H . F O T O  F

T
A
A
.it

C

t

Cr

e)
sc
p(
s],
pi
ot
Pr
dr

hr
a

str

S\

U
v(
Tr

ie
br
le
A

*

kt'
n €
n €
Tc
2C
ví1
na
de


